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Evropski kmetijski sklad za razvoj podeželja    
Evropa investira v podeželje

»POBa« izhaja vsake 3 mesece. Naslednja številka bo izšla konec septembra 2009. 
 

»POBa« je last RA Kozjansko. Kopiranje in reproduciranje vsebine brez dovoljenja RA Kozjansko ni dovoljeno.  
Vaša cenjena mnenja, odzive in zanimive informacije za objavo sprejemamo na elektronskem naslovu info@ra‐kozjansko.si 
in klara.sibanc@slovenskekonjice.si .  
V kolikor »POBa« ne želite prejemati, pišite na zgoraj navedena naslova, v rubriki zadeva navedite: »odjava POBa«. 
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OSNOVNE INFORMACIJE O DELOVANJU LAS 
IN PODALJŠANJE ROKA ZA ODDAJO PRIJAV 

Lokalna  akcijska  skupina  »Od  Pohorja  do 
Bohorja«  deluje  v  okviru  izvajanja  osi  Leader  na 
območju  občin  Dobje,  Dobrna,  Oplotnica, 
Slovenske  Konjice,  Šentjur,  Vitanje  in  Zreče. 
Ustanovitelji LAS so: predstavniki  javnega  (občine, 
zavodi  …),  ekonomskega  (kmečka  gospodarstva, 
podjetja …)  in zasebnega (društva, posamezniki …) 
sektorja. 

Na območju od Pohorja do Bohorja, ki je pretežno 
podeželsko  ter  sodi  med  manj  razvita  območja 
Slovenije,  obstaja  interes  in  pripravljenost 
aktivnega  sodelovanja  pri  skupnem  celostnem 
razvoju podeželja. Lokalno okolje tako že dlje časa 
izvaja  različne  aktivnosti,  katerih  cilj  je  zmanjšati 
razvojni  razkorak.  S  pristopom  Leader,  ki  je 
namenjen  izboljšanju  razvojnih  možnostih 
podeželja  ob  izkoriščanju  lokalnih  virov  in  aktivni 
vlogi  lokalnega prebivalstva,  je območje pridobilo 
dodatno možnost, da samo prevzame odločanje o 
nadaljnjih razvojnih aktivnostih. 

S  statusom  delujoče  LAS  je  območje  dobilo 
možnost  črpanja  sredstev  iz naslova ukrepov  iz 4. 
osi  Programa  razvoja  podeželja.  Za  leto  2008 
pričakujemo,  da  bomo  s  črpanji  pričeli  še  v 
letošnjem  letu,  saj  se  prvi  potrjeni  projekti  že 
zaključujejo.  Za  leto  2008  je  območje  pripravilo 
sedem projektov, v skupni vrednosti 218.705 €, za 
kar  je  dobilo  s  strani  Ministrstva  za  kmetijstvo, 
gozdarstvo  in prehrano odobreno sofinanciranje v 
višini do 96.855 €. Projekti so usmerjeni v ureditev 
poti,  zbirk,  tržnic,  spodbujanje  povezovanja  in 
ohranjanja  identitete  ter  približevanje  interneta 
širšemu prebivalstvu. 

 

 

 

 

Za leto 2009 je območje pripravilo in izbralo devet 
projektov,  v  skupni  vrednosti  233.207  €,  katerih 
odobritev  sofinanciranja  s  strani  Ministrstva  za 
kmetijstvo, gozdarstvo  in prehrano pričakujemo v 
drugi  polovici  naslednjega  meseca.  Glavne 
aktivnosti  izbranih  projektov  zajemajo  izvedbo 
različnih  usposabljanj  in  izobraževanj  za 
podeželsko  prebivalstvo,  ureditev  tematskih  poti, 
vzpostavitev  mobilne  lokalne  tržnice,  ureditev 
vinoteke, obnovo železniške postaje. 

Odprt  je  še  poziv  za  projektne  prijave  za  leto 
2010,  in  sicer  do  14.  julija  2009,  želimo  pa  si 
predvsem  konkretnih  projektov,  ki  bodo  imeli 
dolgotrajen  pozitiven  učinek  na  okolje  ter  bodo 
prispevali  k  izboljševanju  razvojnih  možnosti 
našega območja. 

Več  informacij o delovanju LAS  in o razpisu dobite 
na  tel.  številki  03  747  13  02  ali  na 
suzana.zupancic@ra‐kozjansko.si. 

Suzana Zupančič 
RA Kozjansko 

 

 

 

NAKUP DOMAČIH IZDELKOV OHRANJA 
DELOVNA MESTA 

Potrebna  je  večja  in boljša promocija  kakovostnih 
domačih  pridelkov  in  izdelkov,  zato  se  v  KGZS 
zavzemajo  za  čimprejšnjo  oblikovanje  Zakona  o 
generični promociji.  

31. marca 2009 je v Čebelarskem domu na Brdu pri 
Lukovici  potekala  4.  redna  seja  Sveta  Kmetijsko‐

RAZVOJ PODEŽELJA
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gozdarske  zbornice  Slovenije.  Na  njej  so  med 
drugim  imenovali  Igorja  Hrovatiča  za  direktorja 
Kmetijsko‐gozdarske  zbornice  Slovenije  (KGZS), 
predstavili akcijo Kupujmo domače ter spregovorili 
o težavah v mlečnem sektorju.  

Svet  KGZS  je  za  direktorja  Kmetijsko‐gozdarske 
zbornice  Slovenije  za  mandatno  dobo  štirih  let 
potrdil  Igorja  Hrovatiča.  Le‐ta  od  15.  septembra 
2008  opravlja  delo  vršilca  dolžnosti  direktorja 
Kmetijsko‐gozdarske  zbornice  Slovenije.  »V  KGZS 
želimo še naprej prispevati k ohranjanju  in razvoju 
slovenskega  kmetijstva  ter  poudarjati  pomen 
kmetijstva, slovenske hrane in podeželskega okolja 
za  kakovost  življenja  vseh  prebivalcev.  Pri  svojem 
delu se bom zavzemal, da vsak član KGZS začuti, da 
je  zbornica  tista  organizacija,  preko  katere  lahko 
uveljavlja  svoje  potrebe  in  interese.  Z  ekipo 
sodelavcev Kmetijske svetovalne službe KGZS bomo 
posameznim  kmetom  še  naprej  nudili  strokovno 
pomoč  pri  izvajanju  ukrepov  skupne  kmetijske 
politike.  Pomagali  jim  bomo  pri  prestrukturiranju 
ter  jim  stali  ob  strani  pri  uvajanju  dopolnilnih 
dejavnosti  na  kmetijah.  Prav  tako  bomo  izvajali 
različne aktivnosti za pomoč pri promociji in prodaji 
kmetijskih  pridelkov  in  izdelkov.  Sodelovali  bomo 
pri  izvajanju  programa  razvoja  podeželja  ter 
pomagali pri različnih oblikah združevanja kmetov, 
kmetic  ter mladih  na  podeželju,«  je med  drugim 
povedal Igor Hrovatič.   

Vodstvo Kmetijsko‐gozdarske zbornice Slovenije  je 
javnosti  predstavilo  akcijo  Kupujmo  domače,  s 
katero  želijo  spodbuditi  potrošnike  k  nakupu 
domačih pridelkov in izdelkov. Ob tem poudarjajo, 
da  so  pridelki  in  izdelki  slovenskih  kmetij  sveži, 
kakovostni,  varni,  zdravi  in  okusni.  Slovenski 
kmetje  sodelujejo  v  shemah  kakovosti,  živila 
pridelujejo  in  predelujejo  v  skladu  z  uredbami  in 
pravilniki,  ki  pomenijo  izboljšanje  kakovosti 
kmetijske  pridelave  ter  prispevajo  k  povečanju 
dodane  vrednosti  v  kmetijstvu.  Nakup  domačih 
proizvodov  posredno  predstavlja  manjše 
onesnaževanje okolja  in ohranja delovna mesta  v 

Sloveniji.  »Potrebna  je  večja  in  boljša  promocija 
kakovostnih domačih pridelkov  in  izdelkov, zato se 
v  KGZS  zavzemamo  za  čimprejšnje  oblikovanje 
Zakona  o  generični  promociji. Nujen  je  dvig  ravni 
samooskrbe,  saj  v  Sloveniji  uvozimo  50%  hrane, 
zelenjave  pa  več  kot  70%.  Slovenski  kmetje 
kakovost  svojih  izdelkov  potrjujejo  z  ocenami  z 
razstave  Dobrote  slovenskih  kmetij.  Letos  bo  na 
Ptuju med 22.  in 25. majem potekala že dvajsetič. 
V  KGZS  prav  tako  tradicionalno  prirejamo 
prireditve  Podeželje  v  mestu,  ki  sodijo  v  sklop 
promocij domačih kmetijskih pridelkov in izdelkov,« 
je  poudaril  predsednik  Kmetijsko‐gozdarske 
zbornice Slovenije, Ciril Smrkolj. 

Glede problematike prireje mleka in zniževanja cen 
zaradi  trenutno  prevelike  količine mleka  na  trgu 
Svet  KGZS  poziva  ministra  za  kmetijstvo, 
gozdarstvo  in  prehrano,  da  na  prvem  zasedanju 
Sveta ministrov  EU  predstavi  problematiko  nizkih 
odkupnih  cen  mleka  in  zahteva,  da  Komisija  EU 
zadrži  izvajanje  postopnega  povečanja  mlečnih 
kvot. Komisija EU mora ponovno proučiti postopek 
ukinitve kvot in poiskati ustrezen nadomesti ukrep 
oz. ponovno uvesti  sistem mlečnih  kvot na  raven 
pred  dovoljenim  povečanjem.  Obenem  poziva 
Vlado  RS,  da  sprejme  potrebne  ukrepe,  ki  bodo 
zaustavili padec odkupnih  cen mleka  in  zagotovili 
pogoje za nadaljnjo prirejo mleka. Vlada RS mora v 
okviru svojih pristojnosti preprečiti dvig posrednih 
stroškov, ki vplivajo na prirejo mleka,  in zagotoviti 
stoodstotno  vračilo  trošarine  na  energente.  Prav 
tako  naj  v  verigi  prireje,  predelave  in  prodaje 
mleka  zagotovi  ustrezna  razmerja  pri  delitvi 
prodajne  cene mleka  in  pravičen  delež  prodajne 
cene mleka posameznemu  sektorju  znotraj verige 
glede na nastale stroške.  

      Robert Peklaj 
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ZAKLJUČEK PROJEKTA USPOSABLJANJA 
PREBIVALSTVA ZA UPORABO INTERNETA 
PREK SPLETNEGA PORTALA 

Razvojna  agencija  Kozjansko  uspešno  zaključuje 
projekt  »Razvijanje  sposobnosti  podeželskega 
prebivalstva  za  aktivno  uporabo  interneta  prek 
podeželskega spletnega portala«. 

Projekt se izvaja v okviru Lokalne akcijske skupine 
»Od  Pohorja  do  Bohorja«,  ki  deluje  v  okviru 
programa Leader  in zajema območje občin Dobje, 
Dobrna,  Oplotnica,  Slovenske  Konjice,  Šentjur, 
Vitanje in Zreče. Zaključen bo 30. junija 2009. 

Cilji  projekta  so:  zmanjševanje  digitalnega 
razkoraka  med  mestom  in  podeželjem,  večja 
osveščenost  prebivalstva  o  možnostih,  ki  jih 
ponuja  internet,  dvig  sposobnosti  podeželskega 
prebivalstva za aktivno uporabo interneta. 

Ciljne  skupine projekta: kmetje, društva, mladi  in 
vsi prebivalci podeželskega območja. 

Eden  od  glavnih  razlogov  za  manjšo  uporabo 
računalnika  in  interneta med  uporabniki  je  strah, 
saj  se  ob  preobilici  informacij,  ki  jih  najdejo  v 
spletu,  pogosto  čutijo  izgubljene  in  zato  niti  ne 
vztrajajo pri uporabi novih tehnologij. 

S  projektom  smo  računalniško  manj  pismene 
prebivalce  na  območju  LAS  najprej  animirali  in  v 
njih zbudili zanimanje za sodelovanje, nato pa smo 
jih  povsem  praktično  vodili  skozi  delo  na  portalu 
Podezelje.com in na spletu na splošno. V ta namen 
smo tudi tehnično nadgradili portal Podezelje.com. 

V  okviru  projekta  smo  veliko  pozornosti  namenili 
animiranju  in  informiranju  ciljnih  skupin  o 
pomenu uporabe računalnika in interneta. 

V  mesecu  marcu  2009  smo  nato  izvedli  šest 
informativnih  in  izobraževalnih  delavnic,  štiri  so 
bile  namenjene  predvsem  kmetom,  društvom, 
drugim  organizacijam  in  posameznikom,  dve  pa 

mladim. Skupno se  je delavnic udeležilo preko 60 
udeležencev. 

Na  delavnicah  za  kmete  in  društva  smo 
udeležencem  predstavili  prednosti,  ki  jih  uporaba 
interneta  prinaša  prebivalcem  na  podeželju  pri 
njihovem  delu,  učenju,  informiranju, 
komuniciranju in ostalih dejavnostih. Temu je sledil 
praktični  del,  kjer  so  udeleženci  delavnic  sami 
preizkusili  preprosto  uporabo  portala  in  ga  začeli 
uporabljati ob  strokovni pomoči. Poleg  tega  so  se 
seznanili  tudi  z  uporabo  interneta  na  splošno  in 
kako varno uporabljati internet za svoje potrebe. 

Na delavnicah za mlade poudarek ni bil na osnovah 
uporabe  računalnika  in  interneta,  saj  je  mlada 
generacija  v  tem  že  domača,  ampak  smo  jim 
predstavili  prednosti,  ki  jih  internet  prinaša  za 
razvoj podeželja  in kako  lahko sami pripomorejo k 
temu. 

V okviru projekta  smo vzpostavili  tudi »Zbiralnico 
idej«,  ki  bo  na  spletni  strani  Podezelje.com 
objavljena  v  prihodnjih  tednih.  Tu  bomo  zbirali 
ideje  in  predloge  za  nadaljnji  razvoj  območja. 
Posamezniki  in  organizacije  bodo  lahko  videli 
pripravljene  ideje  za  razvoj  svojega  okolja,  zbirali 
pa bomo  tudi nove predloge  in  ideje,  ki  jih bodo 
prispevali prebivalci z območja. 

 
Spletni portal Podezelje.com 
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Projekt je potekal od oktobra 2008 do konca junija 
2009. Skupna vrednost projekta  je znašala 14.700 
eur,  od  tega  bo  60%  sofinanciranih  iz  Programa 
razvoja podeželja 2007‐2013, osi Leader. 

Projekt  »Razvijanje  sposobnosti  podeželskega 
prebivalstva  za  aktivno  uporabo  interneta  prek 
podeželskega spletnega portala«  je sofinanciran  iz 
evropskega  kmetijskega  sklada,  os  Leader,  pod 
okriljem  Lokalne akcijske  skupine »Od Pohorja do 
Bohorja«. 

Rajko Antlej 
RA Kozjansko 

 

 

 

PLINIFIKACIJA V SLOVENSKIH KONJICAH 
POTEKA USPEŠNO 

Občina  Slovenske  Konjice  in  Petrol  plin  d.o.o. 
Ljubljana sta v pričetku  leta 2006 sklenila 35‐letno 
Koncesijsko  pogodbo  o  plinifikaciji  Občine 
Slovenske  Konjice.  S  tem  koncesijskim  aktom  je 
Petrol  plin  d.o.o.  pričel  opravljati  dejavnost 
sistemskega  operaterja  distribucijskega  omrežja 
zemeljskega  plina  na  območju  občine  Slovenske 
Konjice.  

Načrtovana  dolžina  distribucijskega  omrežja 
zemeljskega  plina  bo  po  končani  investiciji  v  letu 
2009  znašala 50 kilometrov. Načrtovanih  je 1.100 
priključkov.  Trenutno  poteka  izgradnja  v  skladu  s 
terminskim  načrtom  in  bo  dokončana  do 
15.10.2009,  ko  se  načrtuje  tudi  zaplinjanje 
omrežja.  Zemeljski  plin  bo  tako  v  Slovenskih 
Konjicah  možno  prvič  uporabljati  v  ogrevalni 
sezoni  2009/2010. Distribucijsko  omrežje  se  bo  s 
plinom oskrbovalo iz prenosnega omrežja podjetja 
Geoplin  plinovodi  d.o.o.  Ljubljana  preko  merilno 
regulacijske  postaje  (MRP)  v  Slovenskih  Konjicah, 
katero  poleg  primarnega  prenosnega  plinovoda   

R‐21A  Šmarje  pri  Jelšah‐Slovenske  Konjice  gradi 
podjetje  Geoplin  plinovodi  d.  o.  o.  Zaradi 
zahtevnosti je izgradnja razdeljena na dve fazi.  

Prva faza obsega izgradnjo distribucijskega omrežja 
v  ožjem  delu  Slovenskih  Konjic.  Do  konca  aprila 
2009  je  bilo  zgrajenih  29.339  m  plinovodnega 
omrežja  in vgrajenih 443 hišnih priključkov. Višina 
investicije  je  do  sedaj  znašala  približno  1.5  mio 
EUR. Omrežje se bo pričelo amortizirati šele takrat, 
ko se bodo nanj priključili prvi uporabniki, to pa bo 
po 31. 10. 2009. 

 
Župan Miran Gorinšek, direktor Petrol plina Franc 
Dover in tehnični direktor Zoran Gračner so s 

potekom plinifikacije zadovoljni, saj le‐ta poteka v 
skladu z načrti 

Druga  faza  obsega  povezovalni  plinovod  do 
Tepanja,  preko  Tepanjskega  vrha,  plinovod  proti 
Zrečam  in  posamezne  veje  do  zaselkov  v  okolici 
Slovenskih  Konjic  v  skupni  dolžini  cestnih 
plinovodov  20.926 m.  Izgradnja  druge  faze  se  je 
pričela  v aprilu  letošnjega  leta  in  se bo  končala  v 
jeseni. 

Po  končani  izgradnji,  pridobitvi  uporabnega 
dovoljenja,  uspešnem  zaplinjanju  distribucijskega 
omrežja    in priključitvi prvih uporabnikov se bodo 
pričele načrtovati morebitne širitve omrežja.  

Občina Slovenske Konjice 
Urad župana 
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OTVORJENO JE ŠPORTNO IGRIŠČE V KONJIŠKI 
VASI 

Z otvoritvijo športnega  igrišča v Konjiški vasi so se 
pričela  praznovanja  v  okviru  Konjiških  dni  2009. 
Otvoritev  se  je  pričela  s  koncertom  godbe  na 
pihala Slovenske Konjice. Z novo nogometno žogo, 
ki  je dobesedno padla  iz neba,   pa sta otvoritveno 
nogometno  tekmo odigrali ekipi Občinskega sveta 
Občine  Slovenske  Konjice  in  Sveta  krajevne 
skupnosti Konjiška vas z gosti. 

 

Nove pridobitve so se razveselili vsi v Konjiški vasi, 
najbolj  pa  gotovo  predsednik  krajevne  skupnosti 
Marko Cigler. 

 

Občina Slovenske Konjice 
Urad župana 
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TURIZMU POMAGA LASTNA GLAVA 

V sredo, 18. 3. 2009,  je  v Celju  v Mercatorjevem 
centru potekala turistična tržnica, kjer smo s svojo 
stojnico  sodelovali  tudi  učenci  OŠ  Dobrna.  Člani 
turističnega  krožka  smo  pod mentorstvom  Sonje 
Špegel  in  v  sodelovanju  z  Občino  Dobrna  in 
Termami  Dobrna  pripravili  turistično  nalogo  z 
naslovom Vodna učna pot Dobrna. Zamislili smo si 
vodno  učno  pot  kot  pot  uživanja,  sprostitve  in 
učenja.  Le‐to  smo  tudi  predstavljali  na  turistični 
stojnici,  kjer  smo  vsem  obiskovalcem  predstavili 
pot in pomembnejše točke ob njej, kot so: termalni 
vrelec  in Terme Dobrna, Topliški potok, Temnjaški 
vrelec, dolina mlinov, knajpov tolmun, Vovkov mlin 
in ribniki. Za obiskovalce smo pripravili zgibanke o 
Vodni  učni  poti  Dobrna,  propagandni  material 
Term Dobrna in ustekleničeno vodo Klementina. 

Predstavitev turistične raziskovalne naloge 
učencev OŠ Dobrna, Celje. 

Veseli smo obiska na naši stojnici. Pohvalimo pa se 
lahko  s  srebrnim  priznanjem  za  sodelovanje  v 
projektu Turizmu pomaga  lastna  glava  in  z  zlatim 
priznanjem  za  najboljšo  stojnico  na  tržnici  po 
mnenju občinstva.  

 

 

 

 

Člani turističnega krožka so pod mentorstvom 
Sonje Špegel prejeli zlato priznanje za najboljšo 

turistično stojnico po mnenju občinstva. 

Vsi  prejemniki  priznanj  smo  se  predstavili  na 
zaključni prireditvi, ki je bila 23. 4. 2009 v Ljubljani.  

Učenci OŠ Dobrna – dobitniki zlatega priznanja v 
okviru projekta Turizmu pomaga lastna glava so se 

predstavili na zaključni prireditvi v Ljubljani. 
Mentorica: Sonja Špegel 

 

Člani turističnega krožka OŠ Dobrna 

 

TURIZEM



 

 

 

Junij 2009 
POBa – skupen e-časopis sedmih občin od POhorja do Bohorja 

POTOMKA MODRE KAVČINE V ŠKALCAH 

Čeprav  poletje  že  pošteno  trka  na  vrata,  je  v 
Škalcah misel  na  preteklo  zimo  še  kako  živa.  Ob 
vstopu  v  galerijo  vinogradov  rastoči  cepič  stare 
trte,  potomke modre  kavčine  iz  Lenta  je  namreč 
preko zime ugasnil. Mraz je bil prehud … 

 

Zato  je  župan  Miran  Gorinšek  Mestno  občino 
Maribor  zaprosil  za  nadomestni  cepič  najstarejše 
trte  na  svetu.  Ob  pomoči  skrbnika  stare  trte  v 
Škalcah  Dejana  Brečko  in  predsednika 
Vinogradniško  vinarskega  društva  Slovenske 
Konjice  Jožeta Kotnika ml. ga  je posadil v  četrtek, 
28.  maja  2009.  Dogodku  so  se  pridružili  tudi 
svetniki  in direktorji  javnih  zavodov, nov  cepič pa 
bo  zaradi  primernejše  lege  rasel  nekaj  metrov 
višje, nad novo kletjo Zlatega griča. 

 

Občina Slovenske Konjice 
Urad župana 

 

NA ZDRAVJE VINSKEMU LETNIKU 2008 

V vinu je največ sonca. 
 Naj žive ljudje, ki pridelujejo vino,  
kajti z njim vnesejo svetlobo sonca 

 v človeško dušo. 
 (Maksim Gorki) 

Po tem, ko  je vse kazalo, da se tudi vinogadnikom 
na  področju  Občine  Dobrna  obeta  ena  boljših 
vinskih  letin,  je  neurje  soboto  popoldne,  23. 
avgusta,  z  debelo  točo  in močnim  vetrom  uničilo 
kar  polovico  pridelka.  Veliko  truda  in  stroškov  je 
bilo  potrebno,  da  so  lahko  to,  kar  je  ostalo, 
obdržali do  trgatve.  Lepa  jesen pa  je pripomogla, 
da  je  grozdje  dozorelo  in mošt  se  je  spremenil  v 
vino.  

 
V Parožu 17, kjer raste in zori Modri pinot 

Dobrnski vinogradniki, vešči kletarjenja, včlanjeni v 
Vinogradniško Vinarsko društvo Slovenske Konjice 
in  Vinogradniško  Vinarsko  društvo  Občine  Vojnik 
so pridelek 17. 4.  2009 v Žički kartuziji in 9. 5. 2009 
v Vojniku postavili pred ocenjevalni komisiji. V Žički 
kartuziji  so na dan ocenjevanja obrezali  tudi prvo 
leto  trto MODRE  KAVČINE,  ki  so  jo dobili  v dar  z 
najstarejše trte na mariborskem Lentu. 
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Za ocenjena vina  letnik 2008  so vinarji  s področja 
Občine Dobrna prejeli naslednje število točk: 

Matej Brecl, Brdce nad Dobrno 2 
za BELO ZVRST 16,36 – srebrna diploma 

Martin Dražnik, Zavrh 48 
za BELO ZVRST 18,26 – zlata diploma 

Martin Dražnik, Zavrh 48 
za ŠIPON 18,25 – zlata diploma 

Štefan Oprčkal, Klanc 71 b 
za BELO ZVRST 17,27 – srebrna diploma 

Štefan Oprčkal, Klanc 71 b 
za MODRO FRA. 17,67 – srebrna diploma 

Boris Repas, Klanc 22 
za MODRO FRA. 17,73 – srebrna diploma 

Roman Ramšak, Parož 17 
za MODRI PINOT 18,17 – zlata diploma 

 
VSEM  DOBITNIKOM  PRIZNANJ  ISKRENE  ČESTITKE 
IN DOBRO LETINO V LETU 2009. 

Podatke zbral: 
 Anton Mogu  

 

 

 

SODELOVALE NA 20. RAZSTAVI »DOBROTE 
SLOVENSKIH KMETIJ« NA PTUJU  

Za nami je cvetoči maj. Vse prehitro je minil, pa saj 
ko pomislimo, kaj vse smo postorili v tem času na 
travnikih, vrtovih in njivah, je imel res 31 dni.  

Tudi  letos  smo  članice  društva  kmetic  sodelovale 
na  Dobrotah  slovenskih  kmetij  na  Ptuju.  Na 
ocenjevanje  smo  oddale  7  krušnih  in  en  mlečni 
izdelek.  Za  vse  izdelke  smo  dobile  priznanja,  na 

katere  smo  seveda ponosne. To  je dokaz, da  tudi 
vitanjske  kmetice  znamo  pripraviti  kakovostne 
izdelke,  s katerimi večkrat popestrimo kulinarično 
ponudbo. Sama cenim in spoštujem trud in znanje, 
ki  ga  vse  kmetice  vlagamo  za  dvig  kulinarične 
ponudbe  izdelkov,  ki  jih  pripravljamo  na 
tradicionalni  način.  Želim,  da  bi  tudi  slovenski 
potrošniki  znali  ceniti  po  domače  pripravljeno 
slovensko hrano. 

 
Z razstave na Ptuju: Kruh naš vsakdanji 

Priznanja so prejele: 

Brigita Ošlak zlato priznanje za sadni kruh, 

Marija  Rotovnik  zlato  priznanje  za  rogljičke  in 
bronasto priznanje za mešani kruh, 

Jožica Rotovnik zlato priznanje za krofe in orehovo 
potico, 

Alenka  Navršnik  zlato  priznanje  za  skuto  in 
bronasto priznanje za rogljičke, 

Jožica Kuzman bronasto priznanje za buhteljne. 

Med  ostalimi  občani  Vitanja  je  zlato  priznanje  za 
domače slivovo žganje prejel Boštjan Ošlak, Nataša 
Viher pa zlato priznanje za rdečo peso  in bronasto 
priznanje za vloženo papriko.  

V  tem  spomladanskem  času  smo  članice  izvedle 
različne  aktivnosti.  5. maja  smo   pogostile    goste 
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na  kulturni  prireditvi  Srečanje  z  Zemljo  v 
Kulturnem domu Vitanje ob odprtju razstave. 

 
Tržnica in program ob obisku udeležencev 

ekskurzije 

6.  maja  smo  pogostile  dijake,  obiskovalce 
prireditve Exodus. 19. maja smo oddale  izdelke na 
ocenjevanje  na  Ptuj.  21.  maja  smo  pripravile 
predstavitev  naše  kmečke  tržnice  in  pogostitev 
udeležencev  ekskurzije  skupnega  razvojnega 
programa  podeželja  sedmih  občin  od  Pohorja  do 
Bohorja. Ogledali  so  si  sobo  Hermana  Potočnika, 
obiskali  našo  tržnico  in  si  ogledali  še  razstavo  v 
kulturnem domu. Obisk smo jim popestrile tudi na 
kulturen  način.  24.  maja  smo  skupaj  z  drugimi 
farani  pripravile  pogostitev  pri  cerkvi  na  Hriberci 
ob blagoslovitvi strehe.  

Tako  smo  sodelovale  in pomagale pri prireditvah, 
ki  so  se  odvijale  v  občini,  in  tako  popestrile 
dogajanje. 

 

Na  prošnjo  novomašnika  Tomaža  Šojča  bomo 
organizatorke pogostitve pri slovesni novi maši, ki 
bo  v nedeljo, 12.  julija,  v  cerkvi na Hriberci.  Zato 
obveščamo  in  naprošamo  vse,  ki  želite  kaj 
prispevati  za  pogostitev,  da  se  obrnete  na  naše 
društvo zaradi lažje organizacije. 

Mirne  in zdrave poletne dni vam v  imenu društva 
kmetic Lipa Vitanje želi  

Jožica Kuzman. 

 

 

 

PRIČENJAJO SE PRAZNOVANJA »KONJIŠKI 
DNEVI 2009« 

Zadnji  junijski  dan  Občina  Slovenske  Konjice 
praznuje občinski praznik. K prazničnemu vzdušju v 
okviru Konjiških dni  tako prispevajo vsi občani, pa 
tudi obiskovalci Konjiškega.  

Prireditve, druženja  in pridobitve, ki smo jim v teh 
dneh priča pa nas še bolj povezujejo. 

 

Prvo dejanje  letošnjega praznovanja se bo zgodilo 
že  to  soboto  v  Konjiški  vasi,  ko  bo  namenu 
predano športno  igrišče. V nadaljevanju se bo vse 
do  30.  junija  zvrstilo  okrog  trideset  svojevrstnih 
dogodkov,  ki  ljudem,  ki  v  konjiški  občini  živijo  in 
ustvarjajo,  pomenijo  veliko.  Otvoritve  novih 
pridobitev, druženja  tvorcev utripa na  Konjiškem, 
otrok  in  staršev,  domačinov  in  obiskovalcev  se 
bodo zaključila s slavnostno sejo občinskega sveta, 
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ki  bo  30.  junija  ob  12.  uri  v  Kulturnem  domu 
Slovenske Konjice. Tam ponovno pričakujemo tudi 
vse občane, ki svoj rojstni dan praznujejo skupaj s 
svojo občino … 

 

Praznujmo skupaj! 

Občina Slovenske Konjice 
Urad župana 

 

 

 

MUZEJSKA NOČ V ŠENTJURJU 

V okviru Poletne muzejske noči so se v soboto, 20. 
6.  2009,  vrstile  prireditve  po  vsej  Sloveniji,  vrata 
muzeja Zakladi Rifnika  so bila med 21.  in 23. uro, 
za obiskovalce odprta tudi v Šentjurju. Poskrbljeno 
je  bilo  tudi  za  spremljevalni  program,  ki  ga  je 
pripravil Študentski klub mladih Šentjur. 

Organizatorji,  Razvojna  agencija  Kozjansko  s 
Turistično  informacijskim  centrom  Šentjur  in  v 
sodelovanju s Študentskim klubom mladih Šentjur 
ter  Javnim  skladom  za  kulturne  dejavnosti, 
območno  izpostavo  Šentjur,  so  poskrbeli,  da  je 
Muzejska noč potekala prvič tudi v Šentjurju. 

Vreme  na  splošno  vsem  prireditvam  v  soboto  ni 
bilo  najbolj  naklonjeno,  zato  se  je  najprej 
predvideni spremljevalni kulturni program, ki je bil 
načrtovan  v  atriju  muzeja,  prestavil  v  prostore 
sejne sobe RA Kozjansko.  

Vrata muzeja  Zakladi Rifnika  so  se  za obiskovalce 
odprla ob 21. uri in vstop je bil prost do 23. ure. V 
tem  času  je  bila  v  zgornjih  prostorih  na  ogled 
inštalacija,  ki  so  jo pripravili predstavniki  ŠKMŠ,  z 
vodjem projekta, Vidom Slano, na čelu. 

 

Na razstavi so bili predstavljeni izdelki, ki so nastali 
v  okviru  delavnice  z  naslovom  Recikliranje  ljubi 
kulturo, glavna atrakcija pa  je bila  inštalacija, ki  je 
pravzaprav 3D vizualizacija  logotipa, ki  je nastal za 
potrebe zaključne prireditve delavnic.  

Logotip  predstavlja  reciklirano  srce,  ki  ljudi 
opominja,  da  se  ne  reciklira  samo  odpadkov, 
temveč  lahko  recikliramo,  spremenimo  in  s  tem 
izboljšamo  ali  pokvarimo  tudi  umetnost  in/ali 
kulturo nasploh, s tem ko ji dodamo sami sebe.  

Poleg  razstave  in  inštalacije  so  gledalci  videli  tudi 
projekcijo novega kratkega igranega filma, ki so ga 
posneli v ŠKMŠ.  

Muzejsko zbirko in razstavo si je ogledalo približno 
trideset obiskovalcev, predvsem pa je za pozdraviti 
novo  prireditev  s  kulturnim  pridihom,  za  katero 
upamo,  da  bo  postala  tradicionalna  in  kot  taka 
vsako leto bolj prepoznavna in tudi obiskana. 

Maša Kladnik 
TIC Šentjur 
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BLAGOSLOV KONJ NA DOBRNI 

Leto  je  hitro  naokoli  in  ponovno  nas  je  prišel 
obiskat  Sveti  Jurij,  ki  je  zaveznik    konj.  Kot  vsako 
leto,  smo  tudi  letos  člani  Konjerejskega  društva 
Dobrna organizirali že deveti Blagoslov konj. 

Na Dobrni se  je na sončno  Jurijevo nedeljo, 26. 4. 
2009, zbralo največ konj doslej, zadnji, ki  je prejel 
blagoslov,  je nosil številko 45, kar  je doslej največ. 
Udeleženci  so  svoje  živali  pripeljali  od  blizu  in 
daleč; od domačinov pa vse do Šmartnega ob Paki, 
Frankolovega,  Velike  Pirešice,  …  Prireditev  se  je 
odvijala  na  stari,  že  znani  lokaciji,  to  je  na 
parkirišču pri lekarni.  

Dobrnski  župnik,  gospod  Niko  Krajnc,  je  podelil 
blagoslov  vsaki  živali  posebej,  prav  tako  pa  je 
prejela košček kruha, lastnik pa lep spominek za ta 
dan.   

 

Ob  tej  priložnosti  pa  bi  se  radi  zahvalila  vsem 
članom,  ki  ste  kakorkoli  pripomogli  k  izvedbi 
blagoslova.  Še  posebej  pa  gospodu  župniku  za 
njegov obred, ki ga vsako leto z veseljem izvede.  

Letos naše društvo praznuje deseto obletnico, ki jo 
bomo proslavili v mesecu juliju, zato že zdaj vabim 
vse  konjenike,  ljubitelje  konj  in  prav  tako  vse 
ostale, da ta dan proslavite z nami. Za naše društvo 
bo to velika naloga, ki pa bo popolnejša   ob veliki 
udeležbi. 

Vabljeni  torej  na  našo  obletnico  in  na  Blagoslov 
konj drugo leto! 

Nataša Zakrajšek 

 

 

 

BLAGOSLOV KONJ NA PAŠKEM KOZJAKU 

KUD  Paški  Kozjak  ‐  Sekcija  konjeniki  smo  2. maja 
imeli II. blagoslov konj pri Svetem Joštu na Paškem 
Kozjaku.  Ponosni  smo,  da  smo  do  sedaj  edini,  ki 
imamo  blagoslov  konj  na  nadmorski  višini  preko 
1000m  in  stičišču  treh  občin:  Dobrna,  Velenje  in 
Mislinja. 

Kakor  že  leto  poprej,  tako  smo  se  tudi  letos 
odločili, da izpeljemo blagoslov konj, a le da tokrat 
v nekoliko večjem obsegu. Vabila smo poslali  tudi 
drugim  konjeniškim  klubom  in  odziv  je  bil  zelo 
pozitiven.  Zavedamo  se,  da  je  varnost  na  takšnih 
prireditvah nujna, zato smo organizatorji poskrbeli, 
da  je  imel  vsak  konj  svoj  boks  ‐  odmaknjen  od 
ostalih ljubiteljev konj in mimoidočih. 

 

V  lepem  sobotnem  dopoldnevu  se  je  vila  kolona 
konjenikov na vrh Paškega Kozjaka. Lastnikov konj 
se je zbralo okoli petdeset. Po pozdravu in krajšem 
opisu kraja je župnik, Tone Krnc, blagoslovil zbrane 
konje  in  lastnike.  Konje  smo  potešili  s  kruhom  in 
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senom, konjenike pa  z golažem  in pivom oziroma 
sokom. Vsi prisotni pa so prejeli še spominek na ta 
II.  blagoslov  konj  na  Paškem  Kozjaku.  Ob  zvokih 
harmonike  smo  malo  podebatirali,  izmenjali 
mnenja  in  izkušnje o konjih,  in tako  je dopoldan v 
dobri družbi prijetno minil. 

Zahvaljujemo  se  vsem  krajanom,  ki  so  pomagali 
izvesti  ta  blagoslov,  našim  članom  (Konjeniki)  in 
članom  KUD  Paški  Kozjak.  Še  si  želimo  takšnega 
srečanja in obljubljamo, da se prihodnje leto zopet 
srečamo, morda še v večjem številu. 

Erika Praprotnik 
Bojan Borovnik 

 

 

 

ZAČETEK KASAŠKE SEZONE IN ŽE PRVE 
STOPNIČKE 

Kasaška  sezona  se  tradicionalno vsako  leto prične 
na velikonočni ponedeljek. Po trdih treningih preko 
zime je to prva preizkušnja za konja, ki prične svojo 
sezono  že  s  tem dnem. Tomaž  je prvi  tekmovalni 
dan prestavil na nedeljo, 17. 5. 2009, v Komendi. 
Tekme  se  je  udeležil  z  dvema  žrebcema;  Richy 
Richem,  ki  je  triletni  žrebec,  in  Jon  GL‐om,  ki  je 
sedemletni  žrebec. Oba  sta  lansko  leto  pokazala, 
da sta iz pravega testa.  

Kljub  Tomaževim  pomislekom,  ali  sta  dovolj 
pripravljena za  tako  težko konkurenco, ki  jo  lahko 
vsak  tekmovalni  dan  srečamo  na  dirkah,  se  je 
odločil, da poskusi srečo. Vendar se mu je ves trud 
poplačal  že  v  prvi  dirki,  ko  je  v  tandemu  z  Richy 
Richem  odtekel  odlično  dirko,  ki  pa  jo  je  le  za 
smrček  izgubil,  in  pristal  na  drugem  mestu. 
Rezultat  je bil  fenomenalen za prvi nastop. V peti 
dirki na razporedu sta z Jon Gl‐om pokazala, da sta 
eden  najboljših  med  vsemi    konji  v  Sloveniji. 
Pritekla  sta  si  tretje mesto.  Danes  na  slovenskih 

hipodromih srečamo same odlične konje  in takšne 
uvrstitve  so  nekaj  najlepšega  in  najboljšega  za 
tekmovalca, trenerja  in nasploh za celoten hlev,  iz 
katerega  so  konji. V  našem  hlevu  se  še  temeljito 
pripravljata dva žrebca, ki bosta letos prvič okusila 
dirke.  Vigur  Golg  je  triletnik,  Magic  Max  pa 
dveletnik. Menim, da bosta  ravno  tako dobra kot 
njuna predhodnika, saj že kažeta izjemne rezultate. 
Naša nova pridobitev  letos  je urejen »hipodrom«, 
ki  pripomore  k  dobremu  treningu  v  vsakem 
vremenu  in doseganju dobrih  rezultatov. Hvala za 
pomoč pri izvedbi. 

 

Letos  nas  čaka  obilo  dirk,  med  njimi  tudi  velike 
državne  dirke,  na  katerih  upamo  na  najboljše 
rezultate.  Vsekakor  vas  bomo  o  rezultatih 
obveščali,  vsi,  ki  imate  radi  konje,  pa  le  stisnite 
kakšno nedeljo pesti in pomislite na Tomaža, da se 
bo zavihtel čim večkrat na stopničke in s tem branil 
čast Dobrne. 

Nataša Zakrajšek 
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KONCERT VOKALNE SKUPINE SIJAJ 

Nas že poznate?  

 
Vokalna skupina Sijaj 

… no, če še kdo ni slišal za nas, mi dovolite, da nas 
na  hitro  predstavim.  Našo  skupino  sestavlja  13 
mladih,  ambicioznih  predstavnikov  nežnega  in 
malo manj nežnejšega spola, ki prihajamo iz Vinske 
Gore, Dobrne, Pake pri Velenju in Celja. Fantov nas 
je pet,  in zato se moramo zelo potruditi, da  lahko 
konkuriramo  našim  močnim  ženskim  glasovom. 
Ker  ima pa vsak od nas  svoje  ideje,  svoje misli  in 
svoje »muhe«, potrebujemo nekoga, ki nas spravi 
oz.  poskusi  spraviti  v  red.  To  težko  breme  smo 
naložili  naši  vodji,  Tjaši  Lešnik,  ki  že  tretje  leto 
uspešno vodi našo skupino. Naš repertoar pesmi je 
zelo  obsežen,  saj  prepevamo  ljudske  pesmi, 
popevke  slovenskih  in  tujih  avtorjev,  prostora  pa 
vedno  ostane  še  za  kakšno  dalmatinsko  pesem, 
zato  nastopamo  na  koncertih  ob  različnih 
priložnostih,  porokah, …  Ker pa  so  se naše mape 
naučenih  pesmi  v  teh  treh  letih  kar  precej 
odebelile, smo se odločili, da naredimo samostojni 
koncert,  na  katerem  bomo  pokazali  sad  svojega 
dosedanjega dela. Koncert smo priredili v mesecu 
aprilu  v  dvorani  Zdraviliškega  doma  na Dobrni  in 
odziv  poslušalcev  je  bil  odličen,  kar  nam  je  dalo 
dodatnih moči in zaleta za nadaljnje delovanje. 

 

 

 

 Na  koncert  smo  povabili  tudi  goste,  ki  se  jim 
zahvaljujemo  za  sodelovanje,  in  sicer:  vokalna 
skupina Fortuna, vokalna skupina Vitis, oktet Dolič 
in  skupina  Kr´tk.  To  je  na  kratko  o  naši  vokalni 
skupini  in upam, da se vidimo na kakšnem našem 
koncertu. Ne bo vam žal. 

 

Lep Sijaj‐evski pozdrav! 

Miha Kos 

 

 

 

ZELENI JURIJ PRINESEL POMLAD TUDI NA 
DOBRNO 

V  petek  24.  aprila  nas  je  v  Dobrni  obiskal  Zeleni 
Jurij ‐ prinašalec pomladi, ki deli srečo in veselje ter 
radost.  S  svojo  znano  himno:  “Prošel  je  prošel, 
pisani vuzem, došel je došel Zeleni Jure na zelenen 
konji,  po  zelenim  polji.  Dajete  mu,  dajte,  Jurja 
darovajte  ...”  je v par  trenutkih,  tudi nam pričaral 
veselje  in  radost.  Še  posebej  zato,  ker  nas  je  v 
našem kraju obiskal prvič je bilo to za nas posebno 
doživetje.  Izvedeli smo, da  je ponesel pomlad tudi 
v vrtec in drugod po Dobrni in okolici. 

KULTURA
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V  Sloveniji  je  Zeleni  Jurij  pomemben  del  naše 
kulture  v  plesu,  pesmih  in  navadah  po  vaseh.  Ta 
običaj je najbolj značilen za Belo Krajino. Jurjevo po 
kmečkem koledarju pomeni začetek pomladi, tega 
pa se  ljudje, še posebej kmetje, vedno razveselijo. 
Zaradi  tega so  ljudje prihod  Jurija “proslavljali” na 
različne načine. Nekaj tekih šeg se je ohranilo še do 
danes.  Jurjevanje  je  torej  obredno  vpeljevanje 
pomladi.  Jurij  je  tudi  važen  vremenjak. Vreme na 
ta dan naj bi povedalo kakšna bo letina, s tem pa je 
nastalo veliko pregovorov in rekov. Med njimi tudi 
ta: Če  je na Jurija  lepo, vina dosti bo. Glede na to, 
da je bil 24. april letos sončen dan, se nam torej za 
dobro letino ni treba bati. 

 

Upamo, da se  je Zeleni Jurij pri nas  lepo počutil  in 
nam bo tudi v prihodnje prinašal vse radosti v zvezi 
s pomladjo in napovedoval dobro letino.  

Marija Švent 

  

 

PRVOMAJSKA BUDNICA 

Letošnja  prvomajska  budnica  v  občini  Dobrna  je 
bila  nekaj  posebnega,  saj  se  je  z  njo  prvič 
predstavila  novoustanovljena  Godba  Dobrna. 
Godbeniki  smo  se  zbrali  ob  peti  uri  zjutraj  pred 
gasilskim  domom,  od  koder  smo  se  z  gasilskimi 
kombiji  okoli  pol  šeste  odpravili  na  pot.  Budnico 
smo  igrali  po  vseh  večjih  zaselkih  občine Dobrna 
ter bili povsod  zelo  toplo  sprejeti. Vsem manjšim 
zaselkom,  ki  jih  letos  nismo  uspeli  obiskati,  se 
iskreno  opravičujemo  in  upamo,  da  nam  bo  ob 
podobni  podpori  in  vzpodbudah,  ki  smo  jih  bili 
deležni letos, to uspelo prihodnje leto. Izkoriščamo 
to  priložnost,  da  se  zahvalimo  občini  Dobrna,  ki 
nam  je  priskrbela  enotne majice,  PGD Dobrna  za 
prevoz  ter  gospodu  Rudiju  Podpečanu  in  njegovi 
družini, ki nas je na koncu pogostila.  

Slike prvomajske budnice si lahko ogledate na naši 
uradni spletni strani: www.godba‐dobrna.si.  

Godba Dobrna 

 

Rebeka Rošer 
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SLOMŠKOVO LETO 

1859 – 150 – 2009  

Letos  obhajamo  izreden  jubilej  za  Cerkev  na 
Slovenskem,  še  posebej  pa  za  mariborsko 
metropolijo.  Spominjamo  se  Slomškovega 
najpomembnejšega  dejanja  –  prenosa  škofijskega 
sedeža  iz  Št. Andraža  v Maribor.  Pred  150  leti  je 
Slomšek  izkoristil  zadnji  trenutek  za  to 
velikopotezno  delo.  Njemu  so  zaradi  bolezni 
pohajale moči  istočasno  pa  »je  zagrizeni  nemški 
liberalizem postal vsemogočen«. 

Rojstna letnica lavantinske škofije je 1228. Že okoli 
l.  1600  pa  naj  bi  škofijski  sedež  selili  v  bolj 
primerno  središče.  Ponovno  je  to  vprašanje 
postalo aktualno za  časa  jožefinskih reform. Tedaj 
naj bi sedež prenesli v Celje, a lavantinski škof se je 
temu uprl. Ponovno so o tem razmišljali l. 1804, ko 
so  znova  popravljali  škofijske  meje.  Takrat  so 
predvideli več možnih središč: Celje, Ptuj, Maribor 
in Slovensko Bistrico. Nekateri pa so že tedaj hoteli 
lavantinsko  škofijo  ukiniti.  Temu  se  je  uprl 
lavantinski škof Leopold II., grof Firmian, ki  je  imel 
na  dunajskem  dvoru  velik  vpliv.  Leta  1816  pa  je 
postal celo salzburški nadškof. 

Cesar  Franc  I.  si  je  leta  1807  sam  ogledal  v 
Mariboru  in Ptuju stavbe, ki bi  jih škofijsko mesto 
potrebovalo. Odločil se je za Maribor. Vse je bilo že 
pripravljeno,  končno  pa  je  vse  obtičalo  zaradi 
vpletenosti  Avstrije  v  vojno  z  Napoleonom.  Leta 
1822  se ponovno pojavi  vprašanje  selitve  sedeža. 
Kam?  Tehtnica  se  je  nagibala  na  stran  Slovenske 
Bistrice,  in  sicer  tudi  zaradi  tega,  ker  je  bil  leta 
1824 imenovan novi škof Franc Ignac Zimmerman, 
ki  je  bil  rojen  v  Slovenski  Bistrici.  Zopet  je  vse 
zaspalo,  narodnostne  krivice  pa  so  bile  vedno 
hujše. Ob  imenovanju  Slomška  za  škofa  (1846)  je 
vprašanje selitve škofijskega sedeža prišlo ponovno 
na  površje.  Božja  previdnost  je  poskrbela,  da  je 
salzburški nadškof  in metropolit postal Maximilian 
Joseph  v.  Tarnozy  (1851‐1876)  namesto  katerega 
je  Slomšek  opravil  veliko  delo,  vizitacije 

benediktinskih  opatij  v  avstrijskih  deželah.  Tega 
nadškof  ni  pozabil  in  je  Slomška  pri  njegovi 
zavzetosti  za preselitev  škofijskega  sedeža močno 
podprl.  Ko  so  pogajanja  že  potekala,  še  ni  bilo 
odločeno,  kam  naj  se  sedež  prenese.  Slomška  je 
srce vleklo v Celje, a je v tem primeru bolj poslušal 
razum kot srce. Odločil se je za Maribor! V Rimu so 
16.  maja  1857  dali  pristanek  za  prenos  sedeža, 
zavarovali  metropolitove  pravice  in  dunajskega 
nuncija določili za  izvršitelja prenosa. A nunciju se 
ni nikamor mudilo, pa tudi oblast ni hotela prevzeti 
nobenih  stroškov.  Zatikalo  se  je  tudi  glede meja. 
Slomšek si je silno prizadeval, da bi spadalo čim več 
slovenskih  župnij  v  slovensko  škofijo.  Ker  so  na 
Dunaju bolj poslušali graškega škofa, je Slomšek »s 
krvavečim srcem« popustil in upal, da se bo krivica 
kasneje  popravila,  kar  se  je  le  delno  uresničilo. 
Vendar Slomšek tega ni dočakal. Če Slomšek tedaj 
ne bi bil uspel, je veliko vprašanje, kaj bi bilo danes 
z Mariborom  in celo s Celjem! 

Hudo  je  bilo  Slomšku,  ko  je  4.  oktobra  1858 
zadnjikrat  zbral okrog  sebe  koroške duhovnike,  ki 
so ob spremembi prišli pod krško škofijo. Slovo  je 
bilo ganljivo. Slomšek jim je dejal: »Mene pozabite, 
a mojih naukov ne pozabite!« Štajerski Slovenci so 
bili  rešeni,  koroški  pa  prepuščeni  na  milost  in 
nemilost krški  škofiji. Dne 22. oktobra 1858  so  se 
vsi trije škofje, krški, lavantinski in graški, zbrali pri 
nadškofu  in  podrobno  izdelali  razmejitev.  Ni  šlo 
brez krivic. 

Selitev škofijske uprave se je začela spomladi 1859, 
in  sicer  deloma  po  suhem,  deloma  po  Dravi. 
Slomšek se je na veliki šmaren 1859 poslovil od Št. 
Andraža in 19. avgusta potihoma prispel v Maribor. 
28.  avgusta  so  v  vseh  cerkvah  brali  pastirsko 
pismo, v nedeljo, 4.  septembra, pa  je bil Slomšek 
ustoličen, cerkev sv.  Janeza Krstnika razglašena za 
stolnico in Maribor za škofijsko mesto, Slomšek pa 
je  napovedal  med  pridigo  tudi  slutnjo:  »V 
slovesnem  sprevodu  ste  me  spremili  v  novo 
stolnico, še malo, pa me bodete nesli h grobu.« 
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Slomšek je bil plemenit človek in je med škofi imel 
vidno mesto. S svojimi dejavnostmi pa je segel tudi 
čez meje  svoje  škofije: podpiral  je misijone, delal 
za  edinost  kristjanov  in  v  ta  namen  ustanovil 
Bratovščino sv. Cirila  in Metoda  (1851)  in Društvo 
sv. Mohorja (1851).  

V 150 letih se je veliko spremenilo. Slomšek pač ni 
mogel  slutiti,  da  bo  njegova  škofija  postala 
metropolija; da bo slovenski jezik, za katerega se je 
tako trudil, enakovreden vsem evropskim jezikom. 
Neki  nemško  usmerjeni  pesnik  je  dejal,  da  »je 
slovenski  jezik  jezik  konjskih  hlapcev«.  Ko  je 
Slomšek  še  kot  spiritual  obiskal  graškega  škofa 
Romana  Zangerla  (1824‐1848), mu  je  le‐ta  dejal, 
»da  so  Slovenci  ljudstvo brez prihodnosti«,  v  letu 
2008  pa  smo  predsedovali  Evropski  skupnosti.  In 
ko  je  Slomšek  prišel  s  predlogom  za  preureditev 
škofijskih meja, je graški škof Otokar Maria Attems 
(1853‐1867)  prišel  s  protipredlogom,  »da  naj  vsa 
Koroška pride pod celovškega  škofa, vse  štajerske 
dežele  pa  pod  graškega,  lavantinska  pa  naj  se 
ukine«.  Kako  se  je  vse  obrnilo  v  našo  narodno 
korist! 

Še  enkrat  se  je  potrdilo,  kaj  pomeni,  če  je  pravi 
mož  ob  pravem  času  na  pravem mestu,  in  sicer 
leta 1918. Zopet je šlo za Maribor oziroma severno 
mejo.  Tak mož,  Slomškovega  kova,  je  bil  general 
Rudolf Maister.  Sam  pripoveduje:  »Tako  sem  30. 
okt.  1918  ob  15.  uri  v  častniški  obednici meljske 
vojašnice  jaz  prvi  govoril  službeno  v  slovenskem 
jeziku  slovenskim  častnikom  26.  strelskega  polka 
vpričo  pretežne  večine  njihovih  nemških 
tovarišev.« Ko  so Nemci  zaslutili, da  je  za njihove 
pojme Maribor  v  nevarnosti,  da  ga  izgubijo,  so  v 
Gradcu  sklenili,  »da  je  mesto  res  že  uvrščeno  v 
ozemlje,  ki  sklepčno  velja  za  podrejeno  nemško‐
avstrijskemu vojaškemu poveljstvu v Gradcu  in da 
bo vojaška oblast vse storila za korist Maribora  in 
za  njegovo  priklopitev  k  Nemški  Avstriji«.  Če 
general Maister ne bi  tako hitro ukrepal  in  s  tem 
preprečil prihod madžarskega polka, ki je prihajal v 

Maribor na pomoč Nemcem, bi bil  čez 24 ur vsak 
boj za Maribor prepozen in zato neuspešen.  

Pred  desetimi  leti  (1999)  je  bila  v  Mariboru 
razglašena  vesela  novica:  pod  Alpami    živi  zdrav, 
veren rod  in enega od sinov tega rodu razglašamo 
za  svetnika;  za  priprošnjika,  za  svetniški  zgled! 
Anton  Martin  Slomšek,  škof  in  narodni  buditelj! 
Seveda, kako bi mogel biti na Slovenskem svetnik, 
če ne bi čutil z narodom, za narod!  

Blaženi  Slomšek  se  gotovo  veseli  vsega,  kar  je 
njegov  trud  obrodil.  Še  bolj  vesel  pa  bi  bil,  če  bi 
bilo bogoslovno semenišče bolj zasedeno. 

Šiška 2009 
P. Zdravko Jakop 
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CVETLIČNI SEJEM 

»Rožce«  in  ljudje  ter  veselo  druženje.  Enkratna 
kombinacija,  ki  jo  v  Turističnem  društvu  Dobrna 
zelo  vzpodbujamo.  Izvedli  smo  tradicionalni 
cvetlični sejem, tokrat v osrčju Dobrne.  

Nedeljsko  jutro  se  je  za  nas  začelo  zelo  zgodaj. 
Pripravili  smo  vse  potrebno  za  naše  vrtnarje, 
cvetličarje  in  tudi za kmečke žene. Ob 7.00  je bilo 
že vse nared, in tako smo si lahko privoščili jutranjo 
kavico. Sonce,  rahel vetrc  in dobro vzdušje  so bili 
razlog za dober obisk  in postanek na naši ploščadi 
ali  na  našem  trgu,  bi  lahko  rekli.  Naše  vodilo  je 
bilo:  »Gremo na plac  se  kaj pomenit,«  in  to  smo 
tudi  dosegli.  Prišli  ste,  se  pogovorili  in  kupili 
»rožce«  spotoma.  Menjaj  svojo  z  njegovo.  Na 
rožico  mislim.  Da,  menjali  smo  3  rožice  in 
naslednje leto jih bomo morda še kaj več.  

Nedelja pa  je pravi dan za zvok domače melodije. 
Veseli  petršiljčki  so  nas  zabavali  z  dobro  glasbo. 
Blaž, Nejc in Matej … hvala fantje. 

 

Kot  že  pretekla  leta,  smo  tudi  letos  razdelili  kar 
lepo  število  bonov  po  gospodinjstvih.  Vsako,  pri 
uradni  enoti,  prijavljeno  gospodinjstvo  je  bilo 
upravičeno do enega bona v vrednosti 4€. Želimo  

 

 

 

si,  da  bi  bilo  enako,  če  ne  še  boljše,  tudi  v 
prihodnje.  

V mesecu maju  bomo  člane  obiskali  po  hišah  in 
razdelili nalepke za letošnje leto. Tisti, ki pa bi radi 
postali  novi  člani,  pišite  na 
turisticna.dobrna@gmail.com  ali  pokličite  na: 
 031 326 625 (Nadja). 

V  tem  obdobju  vse  lepo  cveti  in  imamo  lepo 
urejene  vrtičke,  domove.  Pošljite  nam  kakšno 
fotografijo na zgoraj napisani elektronski naslov. Z 
veseljem  jo  bomo  pogledali  in  objavili  na  spletni 
strani, ki jo pripravljamo. 

Gorazd Špegel 

 

 

 

MAREC V ZNAMENJU ČISTILNIH AKCIJ V 
CELOTNI OBČINI DOBRNA 

Druga  polovica  meseca  marca  je  bila  letos  na 
Dobrni  v  znamenju  čistilnih  akcij.  Že  od 
triindvajsetega marca dalje so po različnih mestih v 
občini krožili kontejnerji, ki ste  jih občani dodobra 
napolnili z raznimi odpadki. Veseli smo, da  je skrb 
za  okolje  velikega  pomena  tudi  v  šoli,  vrtcu, 
društvih in drugih ustanovah v občini, ki vsako leto 
sodelujejo pri čiščenju kraja.  

Kot  vsako  leto,  je  bila  tudi  letos  organizirana 
čistilna akcija po naseljih. Potekala je v četrtek, 26. 
marca, s pričetkom ob 16. uri. Kljub temu da se  je 
pol  ure  pred  pričetkom  čistilne  akcije  ulilo  kot  iz 
škafa,  se  je  na  vnaprej  določenih  zbirnih mestih 
zbralo  kar  lepo  število  udeležencev.  Znova  se  je 

OKOLJE
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izkazalo,  da  so  tovrstne  akcije  potrebne,  saj  vsi 
ljudje še niso dovolj ozaveščeni in puščajo odpadke 
na mestih,  ki  za  to  niso  primerna.  Po  dveh  urah 
smo  se udeleženci vseh  zaselkov  zbrali na Novem 
gradu,  kjer  smo  evidentirali  zbrano  količino 
odpadkov.  Lahko  rečemo,  da  je  čistilna  akcija 
dobro  uspela,  saj  so  bili  kontejner  in  vsa mesta, 
namenjena zbranim odpadkom, polni do zadnjega 
kotička.    Malce  smo  poklepetali  in  se  okrepčali, 
nato pa  smo  se podali  vsak na  svojo pot.  Seveda 
smo si obljubili, da se na čistilni akciji srečamo spet 
prihodnje leto.  

Vsem  udeležencem  in  sodelujočim  se  najlepše 
zahvaljujemo  za  udejstvovanje  in  dobro  voljo,  s 
katerima  ste  zopet  dokazali,  da  si  želite  živeti  v 
čistem  in  lepo  urejenem  kraju.  Naj  skrb  za  čisto 
okolje  postane  del  vsakdanjika  vseh  nas.  Le  tako 
bomo  lahko  skupaj ohranili naš kraj  takšen, kot si 
ga vsi želimo – lep in čist. 

Marija Švent 

 

 

 

DELOVNO‐ČISTILNA AKCIJA CESTE NA 
KLANCU (DOLŠEK‐ŽEBLJAR) 

Ker  je  naša  cesta  zaradi  konfiguracije  terena  kar 
zahtevna  in  nevarna,  se  vsako  leto  združimo  in  s 
skupnimi močmi.  

Pometemo  ter  očistimo  cesto,  in  si  tako 
zagotovimo varnejšo vožnjo pa tudi hojo. 

Vendar pa brez organizacije akcije, ki jo vsako leto 
priredi  g.  Dobovičnik,  Branko,  in  sodelovanjem 
sokrajanov, ne bi bilo mogoče  izpeljati. Zato hvala 
Branku  in  vsem  ostalim,  ki  so  sodelovali  v  akciji, 
posebna  hvala  tudi  g.  Žužku,  Vikiju  za  pomoč  pri 
prevozu  s  traktorjem,  s  katerim  se  je  s  cestišča 
letos  odpeljalo  kar  nekaj  polnih  prikolic  zemlje  iz 

brežin in nasipin ter tudi peska, ki vsako leto ostaja 
od  zimske  službe.  Všeč  pa mi  je,  da  pri  tovrstni 
akcijah sodelujemo prav vsi ‐ kakor mladi, tako tudi 
tisti malo starejši. Zato prisrčna hvala vsem tistim, 
ki ste se letošnje akcije udeležili in upam, da bomo 
tudi v prihodnje združevali moči.  

 

Z dobro voljo, prijateljstvom  in združenimi močmi 
se marsikaj postori! 

Natalija in David 

 

 

 

V ČISTILNI AKCIJI SODELOVALI TUDI ČLANI LD 
DOBRNA 

Več kot polovica od 40‐ih članov  lovske družine se 
nas  je  zbralo  v  sredo  popoldne,  25.  marca,  pri 
ribniku v Lokovini. Razpored dela  je bil že vnaprej 
pripravljen.  Opremljeni  z  orodjem,  plastičnimi 
vrečami  in prikolicami za prevoz odpadkov smo se 
razdelili v 4 skupine. 

Prva je očistila okolico ribnikov, ki jih ima v najemu 
naša LD; druga se je odpeljala na lovsko kočo, da bi 
očistila  ožjo  in  širšo  okolico  koče  in  strelišča  za 
umetne  golobe;  tretja  je  pobrala  vse,  kar  je  bilo 
odvrženega ob cesti naselja Loka pri Dobrni; četrta 
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pa  je odšla v del  lovišča Črnova, ki  leži že v Občini 
Velenje, z njim pa gospodari LD Dobrna. 

Sonce  je  zašlo,  ko  smo  nabrani  odpadni material 
odložili pri kontejnerju na Novem gradu v Lokovini 
in se malo odžejali. 

Skupina članov LD Dobrna po končani čistilni akciji 

Čistilna  akcija  v  tednu od  23. do  27. marca,  ki  jo 
organizira  Občina  Dobrna,  je  tudi  po  naseljih 
naletela na dober odziv.  

Kaj  bi  lahko  rekli  o  stanju  na  področju  varstva 
okolja  v Občini Dobrna? Večjih  črnih odlagališč ni 
več. K temu pripomore organiziran tedenski odvoz 
odpadkov na področju celotne občine.  

Člani LD Dobrna bomo še naprej opozarjali na vse 
negativne pojave v  lovišču, obenem pa skrbeli, da 
bodo  objekti  (ribniki,  lovska  koča,  visoke  preže, 
grmišča  za  divjad  in  lovske  steze),  ki  jih  ima  v 
upravljanju LD, dobro vzdrževani. Toliko bolj zato, 
ker slikovito okolico Dobrne radi obiskujejo turisti, 
planinci  in pohodniki. Že vrsto  let pa naše  lovišče 
obiskujejo  tudi  lovski  gostje  iz  tujine,  ki  po 
končanem  lovu  koristijo  usluge,  ki  jih  ponujajo 
Terme Dobrna.  

Skupina članov LD Dobrna po končani čistilni akciji 

Anton Mogu 
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POLETJE V DRUŽBI KOSTANJEVEGA ŠKRATKA 
VITKA 

D Seveda  je otrokom popolnoma vseeno, kako se 
kakšne počitnice  imenujejo, važno  je, da so doma, 
da ni potrebno v šolo in da ni vsakodnevnih šolskih 
skrbi,  nalog  ter  zadolžitev.  Kljub  temu  da  odrasli 
radi  pozabimo  na  to,  se  moramo  zavedati 
obremenjenosti  otrok  s  šolo,  in  prav  zato  jim 
moramo omogočiti aktivno in zanimivo preživljanje 
šole prostih dni. Pomembno je, da se zabavajo, da 
lahko zjutraj še malo poležijo in da se lahko s starši 
odpravijo na kakšen potep.  

Počitnikovanje  v  Termah  Dobrna  bo  še  lep  čas 
ostalo  glavna  tema  pogovorov  in  veselega 
razlaganja otrok, kaj so doživeli, saj bo tematike na 
pretek.  Pripravili  smo  doživetja  in  razgibano 
animacijo,  ki bo hkrati  tudi poučna,  vendar pa  še 
vedno  zabavna.  Med  letošnjimi  poletnimi 
počitnicami se bo vsem navihankam in smrkolinom 
pridružil  kostanjev  dobrovoljček  Vitko; 
dobrodušen, okrogloličen škratek, ki se bo z otroki 
skrival,  telovadil  in  tudi ušpičil  kakšno nepozabno 
vragolijo.  Prisoten  pa  bo  tudi  takrat,  ko  bomo 
opazovali naravo in se naučili česa novega. 

 

Vsekakor bomo na  voljo  v  trenutkih pomanjkanja 
idej in ko bodo mami in očka ali pa babica in dedek 

 

 

 

 želeli  imeti  nekaj  trenutkov  zase.  Tudi  to  je 
pomemben del počitnic, kajne? 

Okolica Dobrne ponuja  skoraj neizčrpne možnosti 
preživljanja  prostega  časa.  V  neposredni  bližini 
hotelov je športni park z 200‐letnim drevoredom, s 
trim  stezo,  vrtnim  šahom  z  ogromnimi  figurami, 
igriščem  za  odbojko,  teniškimi  igrišči,  namiznim 
tenisom  in  baliniščem.  Mali  in  veliki  teniški 
nadebudneži se bodo z vrhunskim trenerjem tenisa 
lahko naučili prvih teniških udarcev, tisti, ki pa jim 
šport  ne  predstavlja  posebnega  veselja,  se  bodo 
lahko  skozi  energijski  park  sprehodili  s  Feng‐Shui 
mojstrom,  ki bo na osnovi datuma  in ure  rojstva 
vsakomur  izračunal  njegovo  znamenje,  ter  mu 
pokazal  točko  v  parku,  kjer  se  lahko  napolni  z 
njemu  pravo  energijo.  Energijski  zdraviliški  park 
preko  vročega  poletja  nudi  zeleno  naravo,  skoraj 
pravljično petje ptic  in najpomembnejše  ‐  zavetje 
pred  vročino,  kjer bodo otroci,  z novimi prijatelji, 
iskali skriti zaklad. 

 

Zelo  prijeten  bo  sprehod  do  Doline  mlinov,  ki 
obiskovalce  popelje  v  preteklost,  saj  si  lahko 
ogledajo, kako so mlinarji včasih mleli žito v moko. 
Posebno  doživetje  bo  obisk  farme  nojev,  kjer 
pripravijo pravi nojev  zajtrk, možen  je celo nakup 
ogromnega nojevega  jajca. Prav  vsi  ljubitelji  živali 

OD TU IN TAM
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se  vedno  razveselijo  ogleda  farme  jelenov, 
damjakov in muflonov. Med vikendi bodo potekali 
pikniki z glasbo in otroško animacijo, za kakšen bolj 
siv  deževen  dan  pa  načrtujemo  kreativne 
delavnice in igro v hotelskem otroškem kotičku. 

 

Celotna  družina  si  lahko  izposodi  kolesa  in  se  v 
naši družbi,  lahko pa tudi sama, odpravi   na ogled 
okolice. Možna  je  izposoja palic za nordijsko hojo 
in  učenja  te  veščine,  kjer  dela  kar  90%  vseh 
telesnih mišic.  

V Termah Dobrna deluje vrhunski masažno‐lepotni 
center  »HIŠA  NA  TRAVNIKU«.  Najmodernejši 
aparati  za  nego  telesa  in  obraza  se  prepletajo  in 
združujejo  z  zgodovino,  že  tradicionalno  znanimi 
dotiki  vrhunskih  maserjev  ‐  vse  zato,  da  vas 
razvajamo,  sproščamo  in  prebudimo  notranjo 
lepoto,  ki  jo  skrivate  v  sebi. Tako bo  cela družina 
lahko  uživala  v  wellness  ponudbi;  odrasli  bodo 
lahko  izbirali med  izredno pestro ponudbo masaž: 
od Ayurvedskih, sprostilnih  in  različnih  čokoladnih 
ali medenih doživetij do  lepotnih  storitev, neg  in 
ritualov. Prikrajšani pa ne bodo niti otroci, saj smo 
zanje pripravili posebno Baby‐touch masažo. Poleg 
vodnih užitkov  (notranji  in zunanji otroški bazen z 
malim  toboganom),  pa    ostanejo  v  spominu  prav 
vsem malčkom,  tudi  razvajanja  in  igra v kopelih z 
očkom  ali  mamico  ter  dodanimi  različnimi 
eteričnimi olji. 

 

Pa  vendar  je  vse opisano  samo delček  vsega,  kar 
ponujamo v Termah Dobrna za aktivno preživljanje 
družinskih počitnic. Nikakor ne smemo pozabiti na 
posebne  ugodnosti  v  programih  za  družine.  Vsak 
dogodek pri nas  je prava dogodivščina  in prijetno 
doživetje, ki  zlepa ne potone v pozabo. 

Letošnje poletje bo še posebej zanimivo, saj bo 29. 
avgusta  potekala  30.  tradicionalna  Noč  pod 
kostanji,  saj  nam  jo  je  v  preteklem  letu,  prav  na 
dan prireditve, hudo  zagodlo  slabo  vreme  s  točo. 
Na  različnih  prireditvenih  prostorih  se  bo 
predstavilo  več  znanih  glasbenih  izvajalcev;  čez 
dan bodo potekala različna športna tekmovanja: v 
košarki,  odbojki  na mivki  in  nogometu,  ter  razne 
predstavitve in kulturne dejavnosti. Poskrbljeno bo 
tudi  za  otroško  animacijo  in  rajanje  ter  seveda, 
ognjemet. 

Na  spletni  strani  Term  Dobrna,  www.terme‐
dobrna.si, bo, poleg ostalih podrobnih podatkov o 
programih in ugodnostih bivanja, mogoče najti tudi 
celotni program tega pomembnega dogodka.  

Prebujajte se z nami in preživite poletje v termah z 
več kot 600‐letno tradicijo dobrega počutja. 

           
  Teja Grum 
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MOJA  (TVOJA) SANJSKA POROKA 

Dolga  bela  obleka,  moški  mojih  sanj,  v  družbi 
najdražjih  in zvezde na nebu! Kaj  lepšega  si  lahko 
želim ... 

Popolna  poroka  so  sanje  vsake  mlade  dame,  še 
posebno,  ko  pride  pomladni  čas,  poln  ljubezni  in 
veselja! 

Če  smo nekoč poroke  v hollywoodskem  stilu pod 
belimi šotori gledali  le v  filmih, danes ni več  tako. 
Tudi  v  Sloveniji  obstajamo  načrtovalci  porok,  ki 
poskrbimo za sanjsko poroko, tudi na prostem. Da, 
meni  so  se  sanje  uresničile,  vendar  v  malo 
drugačnem  pomenu.  Svoje  popolne  poroke  še 
nisem  doživela,  mi  je  pa  v  veliko  čast,  da  pri 
takšnih  veselih  trenutkih  lahko  pomagam  drugim 
parom, ki so se odločili za ta korak. 

Poroka je enkraten dogodek v vašem življenju, zato 
ne pustite, da bi bil ta dan povprečen in  prepuščen 
usodi. Pri pripravah bodite ustvarjalni  in drugačni 
ter  sledite  svojim  osebnim  željam.  Lahko 
prisluhnete  tudi  ljudem  iz  kroga  svoje  družine  in 
prijateljev.  A  ker  dobro  veste,  da  je  poroka 
dogodek,  ki  bo  edinstven  v  vašem  življenju,  ni 
potrebno, da  imate  slavje  v  isti gostilni,  kot ga  je 
imel  brat,  prav  tako  ni  potrebno  imeti  iste 
glasbene skupine, kot jo je imela vaša prijateljica … 
bodite drzni in predvsem drugačni! 

 

V primeru, da si želite imeti takšno poroko, vendar 
vam primanjkuje  idej, smo  tukaj mi, ki vam bomo 
znali  svetovati,  pomagali  izpolniti  želje,  hkrati  pa 
vam  bomo  odkrito  povedali,  katere  stvari  lahko 
naredite  sami,  kar  bo  dalo  vajini  poroki  še  prav 
poseben osebni pridih. Pa nikar ne mislite, da bo 
zaradi tega poroka dražja. Nasprotno. 

Z vsemi močmi se potrudimo, da ta dan obarvamo 
z  veseljem,  zabavo  in  z  zanimivim  dogajanjem,  ki 
bo mladoporočencema, kot tudi svatom, za vedno 
ostal v prijetnem spominu. 

Seveda pa poroka ni edini zabavni dogodek, ki sem 
vam zgodi v življenju, tukaj so še druge pomembne 
obletnice, rojstni dnevi, prireditve in dogodki in če 
jih ne želite prepustiti naključju, se obrnite na naju.  

Da,  res  je, vse  to  lahko uredite v domačem kraju, 
četudi dogodek načrtujete na obali ... 

www.animiraj.me in www.zelimo.si  
Goti, Gorazd in Tina 
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KOLEDAR PRIREDITEV 2009 V OBČINI DOBRNA 

 

Naziv in vrsta prireditve  

 

Kratek opis prireditve Kraj

izvajanja 

Datum

prireditve in ura 

Organizator

prireditve 

Telefon, 

fax, e‐mail  

TEKMOVANJE OB 
OBČINSKEM PRAZNIKU 

Tekmovanje v streljanju z zračno 
puško 

Gasilski dom 10. 6. 2009 DU Strelska sekcija Jurko, Martin

(03) 5 778 243 

TEKMA OB OBČINSKEM 
PRAZNIKU 

Tekmovanje mešanih trojic Balinišče Dobrna 12. 6. 2009 DU Balinarska sekcija Anton Drev

 (03) 5 778 003 

TEKMOVANJE ŽENSKIH 
EKIP 

Tekmovanje v trojkah Balinišče Dobrna 13. 6. 2009 DU Balinarska sekcija Anton Drev

 (03) 5 778 003 

TURNIRJI V ODBOJKI, 
KOŠARKI IN NOGOMETU 

Športni turnirji Igrišča OŠ Dobrna 13. 6. 2009 Mladinski klub Dobrna mk.dobrna@gmail.com 

http://www.mk.dobrna.si 

RAZSTAVA OB OBČINSKEM 
PRAZNIKU 

 

Razstava ročnih del, čebelarstva in 
kulinarike s kratkim kulturnim 

programom 

Zdraviliški dom 13. in 14. 6. 2009 Čebelarsko društvo 
Dobrna in Društvo 

upokojencev Dobrna 

Anton Drev

 (03) 5 778 003 
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OSREDNJA PRIREDITEV OB 
OBČINSKEM PRAZNIKU 

Koncert in zabava ob občinskem 
prazniku 

Nastop učencev OŠ Dobrna, vokalne 
skupine Sijaj, Ženske vokalne skupine, 

Godbe Dobrna 

Prost vstop 

Zdraviliška dvorana 
Term Dobrna 

15. 6. 2009 ob 18. uri Občina Dobrna (03) 780 10 50

 

obcina@dobrna.si 

KONCERT ORKESTRA 
GLASBENE ŠOLE VELENJE 

Kulturna prireditev

Prost vstop 

Zdraviliška dvorana 
Term Dobrna 

18. 6. 2009

ob 20. uri 

Terme Dobrna (03) 7808110 

info@terme‐ dobrna.si 

MONOKOMEDIJA 
OSAMLJENA ŽENSKA 

Monokomedija Osamljena ženska

Igra: Zorica Fatur 

Prost vstop 

Zdraviliška dvorana 
Term Dobrna 

26. 6. 2009

ob 20. uri 

Terme Dobrna (03)7808110 

info@terme‐ dobrna.si 

NOČNI POHOD NA PAŠKI 
KOZJAK 

Pohod Dobrna–Klanc–Paški Kozjak–
Hudičev graben–Dobrna 

Dobrna–Paški 
Kozjak 

20. 6. 2009

odhod izpred občine 
ob 20. uri. 

Planinsko društvo 
Dobrna 

041 763 362

pd@dobrna.si 

PRIKAZ KMEČKIH OPRAVIL 
IN OBIČAJEV IZ OKOLICE 
DOBRNE 

Tradicionalna prireditev s prikazom 
starih običajev, igrami in kulturnim 
programom: Natalija Kolšek, Hlapci, 

Fušarji, Vaške pevke, Folklorna 
skupina, mladi harmonikarji 

Prost vstop 

Ploščad pred Hišo
kulturne dediščine – 

Zbirka Polenek 

21. 6. 2009

ob 15. uri 

Občina Dobrna (03) 780 10 50

 

obcina@dobrna.si 
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6. TRADICIONALNI KRESNI 
VEČER IN DAN 
DRŽAVNOSTI 

Kulturna prireditev

Godba Dobrna, ŽVS, MOPZ, Sekstet 
Vigred, Sestre Jakob, učenci OŠ 

Dobrna 

Prost vstop 

Zdraviliški park in 
ploščad pred 

Zdraviliškim domom

24. 6. 2009 KUD Dobrna 041 769 984

10‐LETNICA 
KONJEREJSKEGA DRUŠTVA 
DOBRNA 

Družabno in športno druženje s konji 
ter člani konjerejskega društva 

Prost vstop  

Travnik pri vili 
Ružička na Dobrni 

4. 7. 2009 Konjerejsko društvo 
Dobrna  

(03) 5778 523

PRIJATELJSKA TEKMA S 
SOSEDNJIMI DRUŠTVI 

 

Tekmovanje v streljanju z zračno 
puško 

Gasilski dom julij 2009 DU Strelska sekcija Jurko, Martin

(03) 5 778 243 

GLASBENO POLETJE: 
KONCERT VIVIAN CHOI 

Koncert svetovno priznane pianistke 
Vivian Choi 

Prost vstop 

Zdraviliška dvorana 
Term Dobrna 

10. 7. 2009

ob 20. uri 

Terme Dobrna in 
Občina Dobrna 

(03)7808110 

info@terme‐ dobrna.si 

(03) 780 10 50 

obcina@dobrna.si 

GLASBENO POLETJE:

KONCERT MATJAŽA 
POROVNE IN JANA 
SEVERJA 

Koncert violinista Matjaža Porovne in 
pianista Jana Severja 

Prost vstop 

Zdraviliška dvorana 
Term Dobrna 

23. 7. 2009

ob 20. uri 

Terme Dobrna in 
Občina Dobrna 

(03)7808110 

info@terme‐ dobrna.si 

(03) 780 10 50 

obcina@dobrna.si 
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GLASBENO POLETJE:

KONCERT KATARINE 
GISHYAN IN SVETLANE 
KUZNETSOVE 

Koncert pianistke Katarine Gishyan in 
sopranistke Svetlane Kuznetsove 

Prost vstop 

Zdraviliška dvorana 
Term Dobrna 

30. 7. 2009

ob 20. uri 

Terme Dobrna in 
Občina Dobrna 

(03)7808110 

info@terme‐ dobrna.si 

(03) 780 10 50 

obcina@dobrna.si 

GLASBENO POLETJE:

KONCERT SANJE PLOHL 

Koncert kitaristke Sanje Plohl

Prost vstop 

Zdraviliška dvorana 
Term Dobrna 

31. 7. 2009

ob 20. uri 

Terme Dobrna in 
Občina Dobrna 

(03)7808110 

info@terme‐ dobrna.si 

(03) 780 10 50 

obcina@dobrna.si 

S PESMIJO POD KOZOLCEM 

 

Nastop MoPZ DU z družabnim 
srečanjem in piknikom 

Hiša kulturne 
dediščine – zbirka 

Polenek 

avgust 2009 Društvo upokojencev 
Dobrna 

Anton Drev

(03) 5 778 003 

 

NOGOMETNI TURNIR 

 

Nogometno igrišče 
OŠ Dobrna 

avgust 2009

14.00  ND Dobrna 

041794306

PRIJATELJSKA TEKMA S 
SOSEDNJIMI EKIPAMI 

 

Tekmovanje v trojkah ‐ ženske Balinišče Dobrna avgust 2009 DU Balinarska sekcija Anton Drev

 (03) 5 778 003 
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GLASBENO POLETJE:

PREDSTAVA SKUPINE 
TANGO MALEVO  

Predstava skupine Tango malevo

Prost vstop 

Zdraviliška dvorana 
Term Dobrna 

20. 8. 2009

ob 20. uri 

Terme Dobrna in 
Občina Dobrna 

(03)7808110 

info@terme‐ dobrna.si 

(03) 780 10 50 

obcina@dobrna.si 

NOČ POD KOSTANJI

 

 

 

TRADICIONALNA TURISTIČNA 
PRIREDITEV s številnimi popularnimi  
glasbenimi gosti: Nuša Derenda, 

Natalija Verboten, Turbo angels, Rok 
Kosmač, Skater, Malibu, Amor, Max 
bend, harmonikarski orkester Roberta 

Goličnika, Frenk Nova, Rogaški 
Slavčki, Zlatko Dobrič, ansambel 

Roberta Zupana, Iskrice, Uporniki, Ela, 
Zlati muzikanti,  House party open air, 

športni turnirji, presenečenja 

Ploščad pred 
Zdraviliškim domom 

in igrišča za OŠ 
Dobrna 

 

28. in 29. 8. 2009

 

Občina Dobrna

Terme Dobrna 

Mladinski klub Dobrna 

(03)7808110  

info@terme‐ dobrna.si 

fax:7808111 

mk.dobrna@gmail.com 

http://www.mk.dobrna.si 

TEKMOVANJE (NOČ POD 
KOSTANJI) 

 

Medobčinsko tekmovanje Balinišče Dobrna avgust 2009 DU Balinarska sekcija Anton Drev

(03) 5 778 003 

3. MLINARSKA NEDELJA Z 
EX TEMPOROM 

Kulturna prireditev v dolini mlinov z 
nastopi različnih kulturnih in 

glasbenih skupin 

Pri Vovkovih mlinih 
v Lokovini 

30. 8. 2009 KUD Dobrna 041 769 984

NOČ MODRIJANOV

 

 

Tradicionalna prireditev Noč 
Modrijanov z narodnozabavno glasbo

Ploščad pred 
Zdraviliškim domom

 

11.9. 2009 Modrijani

Terme Dobrna 

Občina Dobrna 

(03)7808110 

info@terme‐ dobrna.si 

fax: 7808111 
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SREČANJE ETNO 
GLASBENIH SKUPIN IZ 
SLOVENIJE 

Zvoki slovenske etno glasbe Hiša kulturne 
dediščine – Zbirka 

Polenek 

September 2009 Turistično društvo 
Dobrna 

041 355 814

KROMPIRJEV PIKNIK IN 
KOŽUHANJE 

Piknik 19. 9. 2009 Turistično društvo 
Dobrna 

041 881 406

KOSTANJADA Kostanjada Hiša kulturne 
dediščine – Zbirka 

Polenek 

26. 9. 2009 Mladinski klub Dobrna mk.dobrna@gmail.com 

http://www.mk.dobrna.si 

SREČANJE OBČANOV, 
STAREJŠIH NAD 70 LET 

Srečanje občanov Občine Dobrna, 
starejših nad 70 let 

Gasilski dom 2. 10. 2009 Društvo upokojencev 
Dobrna in Občina 

Dobrna 

Anton Drev

 (03) 5 778 003 

POHOD NA ŠTRUKLJEV 
VRH 

Pohod na najvišji vrh v Občini Dobrna Dobrna–Štrukljev 
vrh 

4. 10. 2009 Planinsko društvo 
Dobrna 

041 763 362

pd@dobrna.si 

PREDAVANJE 

APITERAPIJA  

Apiterapija

Brezplačno predavanje 

Gasilski dom 7. 10. 2009 ob 16. uri Čebelarsko društvo 
Dobrna, ČZS, JSSČ in DU 

Dobrna 

040 436 515

(03) 5 778 003 

KOMEMORACIJA Kulturni program učencev OŠ Dobrna Pri spomeniku NOB 23. 10. 2009 ob 11. uri Zveza borcev (03) 780 10 50

BRUCOVANJE Brucovanje 24. 10. 2009 Mladinski klub Dobrna mk.dobrna@gmail.com 

http://www.mk.dobrna.si 

PRIJATELJSKA TEKMA S 
SOSEDNJIMI DRUŠTVI 

Tekmovanje v streljanju z zračno 
puško 

Gasilski dom oktober 2009 DU Strelska sekcija Jurko, Martin

(03) 5 778 243 
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IZLET Z MARTINOVANJEM 

 

Izlet november 2009 Društvo upokojencev 
Dobrna 

Anton Drev

 (03) 5 778 003 

MARTINOV KONCERT Koncert s pestrim kulturnim 
programom 

Zdraviliški dom

ali 

Kulturni dom 
Dobrna 

13. 11. 2009

ob 19. uri 

Ženska vokalna skupina 
KUD Dobrna 

041 769 984

MARTINOVANJE

 

MARTINOVANJE S KRSTOM MOŠTA Vinska klet Term 
Dobrna 

november

2009 

 

Terme Dobrna (03)7808110 

info@terme‐ dobrna.si 

fax:7808111 

TEKMOVANJE ZA 
PREHODNI POKAL  

Tekmovanje v streljanju z zračno 
puško 

Gasilski dom november

2009 

DU Strelska sekcija Jurko Martin

(03) 5 778 243 

PRAZNIČNI DECEMBER  Likovna razstava Avla Hotela Vita 4. 12. 2009 OŠ Dobrna (03) 780 11 52

SREČANJE ČLANOV OB 
ZAKLJUČKU LETA 

Srečanje članov DU Dobrna Zdraviliški dom 10. 12. 2009 Društvo upokojencev 
Dobrna 

Anton Drev

 (03) 5 778 003 

NOVOLETNI OBISKI IN 
OBDARITEV 

Novoletni obiski in obdaritev občanov december 2009 Društvo upokojencev 
Dobrna 

Anton Drev

 (03) 5 778 003 

PRIŽGIMO SI LUČKE Božično‐novoletni koncert otrok 
Vrtca in učencev OŠ Dobrna 

Zdraviliška dvorana 
Term Dobrna 

17. 12. 2009 ob 18. uri OŠ Dobrna OŠ Dobrna 

(03) 780 11 52 
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BOŽIČNI KONCERT Koncert 19. 12. 2009 Mladinski klub Dobrna mk.dobrna@gmail.com 

http://www.mk.dobrna.si 

BOŽIČNO RAJANJE Božična prireditev s prihodom 
Božička, glasbenim programom in 

rajanjem 

Ploščad pred 
Zdraviliškim domom

20. 12. 2009 Občina Dobrna (03) 780 10 50

obcina@dobrna.si 

BOŽIČNI ČAS

 

 

BOŽIČNI KONCERT Avla Hotela Vita 25. 12. 2009 Terme Dobrna (03)7808110 

info@terme‐ dobrna.si 

fax:7808111 

 BOŽIČNI TURNIR Božični turnir Telovadnica OŠ 
Dobrna 

26. 12. 2009

ob 14. uri 

ND Dobrna 041794306

NOVOLETNI KONCERT Prednovoletno druženje z nastopi 
vseh sekcij KUD Dobrna 

Ploščad pred 
Občino Dobrna 

27. 12. 2009 KUD Dobrna 041 769 984

SILVESTROVANJE NA 
PROSTEM 

Silvestrovanje na prostem z 
ognjemetom 

Ploščad pred 
Občino Dobrna 

31. 12. 2009

ob 22. uri 

Občina Dobrna (03) 780 10 50

obcina@dobrna.si 

NOVOLETNI ČAS

 

NOVOLETNI KONCERT Avla Hotela Vita 1. 1. 2010 Terme Dobrna (03)7808110 

info@terme‐ dobrna.si 

fax:7808111 

 

 

 


